

MUNICIPIO DE ITAQUECETUBA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2014 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO											R\$ 1,00
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)											
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)				
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)					
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	592.839.829,00	618.352.373,85	72.564.469,51	11,73	390.501.186,84	63,15	227.851.187,01				
RECEITAS CORRENTES											
receita tributaria											
impostos	76.355.109,00	76.649.648,90	11.597.197,89	15,13	65.242.486,79	85,11	11.407.162,11				
taxas	5.894.248,00	7.078.430,91	457.803,99	6,46	5.901.677,67	83,37	1.176.753,24				
receita de contribuicoes											
contribuicoes sociais	9.640.423,00	9.665.955,64	65.285,22	0,67	5.844.054,71	60,46	3.821.900,93				
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	5.998.191,00	5.998.191,00	991.772,49	16,53	4.937.028,66	82,30	1.061.162,34				
receita patrimonial											
receitas de valores mobiliarios	3.176.724,00	12.225.324,90	-1.307.715,72	-10,69	9.219.810,24	75,41	3.005.514,66				
receita de concessoes e permissoes	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00				
receita de servicos											
receita de servicos	152.366,00	193.727,19	42.453,37	21,91	193.727,19	100,00	0,00				
transferencias correntes											
transferencias intergovernamentais	315.069.638,00	321.951.720,66	49.195.475,07	15,28	258.727.221,63	80,36	63.224.499,03				
transferencias de instituicoes privadas	198.000,00	198.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.000,00				
transferencias de convenios	14.998.346,00	12.405.601,66	-58.437,77	-0,47	420.507,17	3,38	11.985.094,49				
outras receitas correntes											
multas e juros de mora	17.793.015,00	17.803.043,82	1.926.405,81	10,82	8.032.928,19	45,12	9.770.115,63				
indenizacoes e restituicoes	6.897.926,00	6.940.232,00	1.660.133,63	23,92	6.637.298,74	95,63	302.933,26				
receita da divida ativa	56.169.065,00	56.174.845,09	4.184.437,37	7,44	15.127.128,57	26,92	41.047.716,52				
receitas correntes diversas	1.955.106,00	2.593.342,08	205.673,60	7,93	1.378.877,04	53,16	1.214.465,04				
RECEITAS DE CAPITAL											
operacoes de credito											
operacoes de credito internas	0,00	9.345.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.345.000,00				
transferencias de capital											
transferencias intergovernamentais	21.938.000,00	21.938.000,00	3.439.020,10	15,67	3.881.773,11	17,69	18.056.226,89				
transferencias de convenios	46.603.672,00	47.191.310,00	164.964,46	0,34	4.956.667,13	10,50	42.234.642,87				
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	26.878.853,00	29.027.211,42	2.855.506,31	9,83	24.549.775,98	84,57	4.477.435,44				
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	619.718.682,00	647.379.585,27	75.419.975,82	11,65	415.050.962,82	64,11	232.328.622,45				
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	619.718.682,00	647.379.585,27	75.419.975,82	11,65	415.050.962,82	64,11	232.328.622,45				
DEFICIT (VI)						0,00					
TOTAL (VII) = (V + VI)	619.718.682,00	647.379.585,27	75.419.975,82	11,65	415.050.962,82	64,11	232.328.622,45				
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)						7.344.301,56					
superavit financeiro						7.344.301,56					
reabertura de creditos adicionais						0,00					
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			% ((g+h)/f)	SALDO (f-(g+h))	
				No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre	Ate o Bimestre (g)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	592.839.829,00	13.432.187,19	606.272.016,19	26.317.111,22	437.194.023,19	75.876.450,55	333.866.607,16	0,00	55,06	272.405.409,03	
DESPESAS CORRENTES											
pessoal e encargos sociais	201.792.125,00	6.064.301,52	207.856.426,52	13.782.877,50	193.072.832,75	33.723.428,28	172.249.684,71	0,00	82,86	35.606.741,81	
juros e encargos da divida	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	
outras despesas correntes	249.429.179,00	14.071.752,95	263.500.931,95	8.219.871,13	208.464.492,22	36.951.679,53	145.763.550,25	0,00	55,31	117.737.381,70	
DESPESAS DE CAPITAL											
investimentos	112.894.814,00	-1.234.867,28	111.659.946,72	3.199.465,97	30.258.834,03	4.188.011,92	10.740.589,00	0,00	9,61	100.919.357,72	
amortizacao da divida	5.727.000,00	0,00	5.727.000,00	1.114.896,62	5.397.864,19	1.013.330,82	5.112.783,20	0,00	89,27	614.216,80	
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS											
reserva de contingencia ou reserva do r	22.991.711,00	-5.469.000,00	17.522.711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.522.711,00	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	26.878.853,00	3.232.440,37	30.111.293,37	2.006.885,81	29.217.502,44	4.065.861,74	24.580.166,39	0,00	81,63	5.531.126,98	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	619.718.682,00	16.664.627,56	636.383.309,56	28.323.997,03	466.411.525,63	79.942.312,29	358.446.773,55	0,00	56,32	277.936.536,01	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna											
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa											
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	619.718.682,00	16.664.627,56	636.383.309,56	28.323.997,03	466.411.525,63	79.942.312,29	358.446.773,55		56,32	277.936.536,01	
SUPERAVIT (XIII)							56.604.189,27				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	619.718.682,00	16.664.627,56	636.383.309,56	28.323.997,03	466.411.525,63	79.942.312,29	415.050.962,82		65,22	221.332.346,74	